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 Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie nasadzeń drzew w rejonie Ogrodu 
Botanicznego od strony al. Powstania Warszawskiego przekazaną przez Pana Jakuba Koska, 
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 13 sierpnia 2024 r., uprzejmie informuję, że nie ma 
możliwości utworzenia gęstego szpaleru drzew wzdłuż ogrodzenia Ogrodu Botanicznego                       
od strony al. Powstania Warszawskiego z uwagi na potrzebę zachowania niezbędnych odległości 
od istniejącej infrastruktury podziemnej. W ocenie Zarządu Zieleni Miejskiej w przedmiotowej 
lokalizacji zasadne byłoby sadzenie krzewów, które również mogą tworzyć zielony, 
wielowarstwowy ekran akustyczny.  

We wskazanym rejonie na całej długości po zachodniej stronie pomiędzy chodnikiem                     
a jezdnią znajduje się sieć światłowodowa Zarządu Dróg Miasta Krakowa. W zieleńcu pomiędzy 
murem Ogrodu Botanicznego a skwerem Stefana Kosińskiego przebiega kabel zasilający 
oświetlenie parkowe tego skweru. Nasadzenie drzew w niewielkiej odległości od kabla może 
powodować wrastanie korzeni drzew w kable, a w konsekwencji ich uszkodzenie.  

 
W pasie drogowym al. Powstania Warszawskiego zlokalizowana jest również sieć cieplna 

wraz z odgałęzieniami. Z uwagi na powyższe przy projektowaniu ewentualnych nasadzeń zieleni 
w przedmiotowym obszarze należy zachować minimum 2 m odległości między obrysem płaszcza 
osłonowego rurociągów cieplnych a rzutem korony drzewa, co wynika z konieczności 
zapewnienia służbom eksploatacyjnym Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. 
bezproblemowego dostępu do sieci – w szczególności w przypadku sieci magistralnej - w razie 
remontów lub awarii. Zgodnie ze stanowiskiem Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej S.A. w rejonie przebiegu ciepłociągów nie należy również planować żadnych nasadzeń 
roślinności niższej, np. krzewów czy bylin, zwłaszcza o głębokim systemie korzeniowym, który 
może uszkodzić rurociągi preizolowane i źle znosi ewentualne odsłonięcie podczas wykopów.  

 
 Wodociągi Miasta Krakowa S.A. przy al. Powstania Warszawskiego w Krakowie, 
zarówno po stronie wschodniej jak i zachodniej, posiadają czynną sieć wodociągową oraz czynną 



 
 

sieć kanalizacyjną. Ponadto wzdłuż al. Powstania Warszawskiego po stronie zachodniej 
przebiega magistrala wodociągowa. Realizacja robót ziemnych, w tym również związanych                            
z wykonywaniem nasadzeń w zbliżeniu do czynnej infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej 
wymagałaby uzyskania uzgodnienia branżowego z Wodociągami Miasta Krakowa S.A.  

 W odniesieniu do zagadnienia inwentaryzacji instalacji podziemnych uprzejmie 
informuję, że aktualnie według danych z powiatowej bazy GESUT sieci uzbrojenia podziemnego 
wzdłuż al. Powstania Warszawskiego w 50% pochodzą z inwentaryzacji powykonawczych. 
Obecnie dane GESUT w formie cyfrowej są na bieżąco aktualizowane na postawie 
przyjmowanych do zasobu operatów technicznych dotyczących inwentaryzacji 
powykonawczych. W chwili obecnej w Grodzkim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej                                           
i Kartograficznej brak jakichkolwiek niezrealizowanych zgłoszeń prac geodezyjnych, którego                 
w zasięgu opracowania zawierają obszar al. Powstania Warszawskiego. Wydział Geodezji UMK 
w ramach swoich bieżących zadań prowadzi między innymi Miejski System Informacji 
Przestrzennej, w ramach którego udostępniane są dane i usługi dotyczące zagospodarowania 
terenu naziemnego, podziemnego.  

 Uprzejmie informuję, że w ramach projektu tzw. „Superścieżki” Krakowski Szkolny 
Ośrodek Sportowy w latach 2017-2019 zrealizował pierwszy etap inwestycji pn. „Przebudowa 
Parku Sportowego”, który obejmował następujący zakres prac: 

1. modernizacja budynku stanowiącego zaplecze kortów tenisowych, 
2. zadaszenie dwóch kortów tenisowych w postaci hali łukowej o konstrukcji drewnianej 
wraz z ogrzewaniem, 
3. budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z trybunami. 
 
 Jako kontynuację tego projektu Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie planował zadanie 
inwestycyjne pod nazwą „Superścieżka”, ale z uwagi na ograniczone środki budżetowe nie 
uzyskało ono finansowania. Docelowy termin realizacji zadania inwestycyjnego oraz 
harmonogram prac będzie uzależniony od przyznania środków finansowych na ten cel                                     
w budżecie Miasta Krakowa oraz uwzględnienia zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
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